

ORIGINAL FRIWEIKA

KARTOFFELGRATIN

500 g/Pck. · 2,78 €/kg

1,39 € BTL.

FALSCHES FILET VOM RIND

ca. 2,5 kg/Stk.
- tiefgekühlt -

9,40 € kg

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Kohlrouladen

3 Stück à 200 g/Pck. · 4,83 €/kg
- tiefgekühlt -

2,90 € Pck.

Mufflon – Edelgulasch

1 kg/Pck.
- tiefgekühlt -

7,90 € Pck.

Forelle – grätenfrei

ca. 1 kg/Btl.
- tiefgekühlt -

11,90 € kg

Erdbeeren

2,5 kg/Btl. · 3,20 €/kg
- tiefgekühlt -

7,99 € Btl.

Alaska-Seelachsfilet

Nettofüllmenge: 800 g · 9,88 €/kg
- tiefgekühlt -

7,90 € Btl.



Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE GÜLTIG 15.04. - 20.04.2024 IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Lammhinterhaxen

2 Stück à ca. 600 g/Pck.
- tiefgekühlt -

15,50 € kg

Kängurkeule ohne Knochen

ca. 2,4 kg/Stk.
- tiefgekühlt -

9,60 € kg

Kaninchenkeulen

4 Stück à 250 g/Pck.
- tiefgekühlt -

12,90 € Pck.

Gala-Gemüse

Karotten, Romanesco, Broccoli,
Blumenkohl und Schoten
2,5 kg/Btl. · 2,20 €/kg
- tiefgekühlt -

5,50 € Btl.

Würzfleisch

400 g/Glas · 14,50 €/kg

5,80 € Glas

Bratheringsfilet

500 g/Becher · 3,60 €/kg

1,80 € Becher

Bockwurst

1 kg/Pck.

7,20 € Pck.

SPEISEKARTE 15.04. BIS 19.04.2024 WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT. ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR. ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.



MONTAG

EINTOPF	Grüppcheneintopf mit Kasseler und Gemüse, Obst ^{5/a/b}	5,50 €
ESSEN 1	Gebratener Fleischkäse mit Zwiebelragout und Bratkartoffeln, Salat ^{2/a/b}	6,80 €
ESSEN 2	Seelachs in Mehrkompanade, Kartoffeln, Gemüse der Saison und Kräutersoße ^{a/b/c/g/h/l/k}	7,80 €
NUDELGERICHT	Knoblauchspaghetti mit Schinken-Sahnesauce ^{5/a/b/c}	5,50 €
KALTGERICHT	Knusper-Gemüse-Nuggets mit Kartoffelsalat und Gurke ^{2/a/b/c/V}	5,00 €
SALAT	Bayrischer Salat (gem. Salat, Gewürzgurke, Rettich, Minifrikadellen, Kräuterdressing) ^{b/c/l}	

DIENSTAG

EINTOPF	Grißbrei mit Zimt und Zucker und Kirschkompott ^{a/b/c/l/V}	5,20 €
ESSEN 1	Wirsingroulade mit Kartoffeln und Specksoße ^{a/b}	6,80 €
ESSEN 2	Schweinerückensteak "Strindberg" mit Brokkoli und Petersilienkartoffeln ^{2/a/b/c}	7,80 €
NUDELGERICHT	Hähnchen-Kürbispfanne mit Nudeln ^{a/b/c/h}	5,50 €
KALTGERICHT	Knusper-Gemüse-Nuggets mit Kartoffelsalat und Gurke ^{2/a/b/c/V}	5,00 €
SALAT	Salat "Mexico" (gem. Salat, Tomate, Paprika, Mais, Kidneybohnen, Paprikadressing) ^{b/c/l/V}	

MITTWOCH

EINTOPF	Möhreneintopf mit Rindfleisch, Pudding ^{a/h}	5,50 €
ESSEN 1	Schupfnudelgemüsepfanne mit Kräuterschmand, Salat ^{2/a/b/c/V}	6,50 €
ESSEN 2	Schälrippchen mit Kartoffeln und Sauerkraut ^{2/a/b/c/h}	7,50 €
NUDELGERICHT	Champignon-Käse-Spätzle mit Röstzwiebeln ^{2/4/a/b/c}	5,50 €
KALTGERICHT	Sülzsalat mit Brötchen und Butter ^{2/4/a/b/c}	5,00 €
SALAT	"Brezelsalat" (gem. Salat, Gurke, Mais, Paprika, gebr. Brezel, Honig-Senf dressing) ^{a/b/c/l}	

DONNERSTAG

EINTOPF	Süß-Saure Kartoffelstückchen mit Blutwurst, Joghurt ^{1/4/5/a/b/h/l}	5,50 €
ESSEN 1	Rucola-Süßkartoffel-Schnitte mit Paprika-Frischkäsesoße, Buttermöhren und Salzkartoffeln ^{a/b/V}	6,50 €
ESSEN 2	Gebratenes Seehechtfilet "Müllerin" mit Butter, Zitrone, Kaisergemüse und Petersilienkartoffeln ^{a/b/c/k}	7,80 €
NUDELGERICHT	Penne mit Bärlauchpesto, Kirschtomaten und Hartkäse ^{a/b/c}	5,50 €
KALTGERICHT	Sülzsalat mit Brötchen und Butter ^{2/4/a/b/c}	5,00 €
SALAT	"Gyrossalat" (gem. Salat mit Hähnchengyros, Zwiebeln, Tomate, Fetakäse und Knoblauchdressing) ^{b/c/l}	

FREITAG

EINTOPF	Kartoffelsuppe mit Bockwurst, Dessert ^{a/b/g/h}	5,50 €
ESSEN 1	Kräuterquark mit Butter, Leberwurst und Salzkartoffeln ^{2/4/b/h}	6,50 €
ESSEN 2	Wildgulasch mit Rotkohl und Klößen ^{1/2/a/b/c/h}	7,80 €
NUDELGERICHT	Nudelauflauf mit Brokkoli und Käse überbacken ^{a/b/c/V}	5,50 €
KALTGERICHT	Big Rib Hacksteak mit Nudelsalat ^{2/4/a/b/c}	5,00 €
SALAT	Jägersalat (gem. Salat, Gurke, Mais, Champignons, Kräutervinaigrette) ^{a/b/c/l}	

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfit, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, v = vegetarisch